
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA CONFORME 

 
SETTORE TERRITORIO, LL.PP. E AMBIENTE 

LL.PP.-MANUTENZIONE-RICOSTR.PUBBLICA-PROT.CIVILE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.273/Sett.LL.PP. del 10-11-2018 
 

N.  905 del Registro generale 
 
 

Oggetto:  
RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO GIOCHI DI MONTAGNANO -LIQUIDAZIONE SPESE TECNICHE PER 
PROGETTAZIONE PRELIMINARE- 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, RICOSTRUZIONE 
PUBBLICA E AMBIENTE 

 
VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva 

l’opportunità di liquidare l’incarico per la progettazione preliminare 

dell’intervento dei LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO 

GIOCHI DI MONTAGNANO; 

 

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter 

emanare la presente determina; 

 

VISTO  il D. Lgs. N. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali”;

  

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli 

enti locali”; 

 

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure 

in economia;  



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 273 del 10-11-2018  - Pag. 2 -  

l’ art.lo 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 

il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state 

regolamentate le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs 

n°267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. di liquidare, all’ Arch. Manuela Fiorentino, la fattura n. 2-2018-FE del 03/10/2018 

dell’importo di € 1.500,00, oltre CNPAIA e Iva come per Legge per un complessivo di 

1.903,20, a saldo dell’onorario relativo all’incarico per la progettazione preliminare 

dell’intervento dei LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO GIOCHI DI 

MONTAGNANO (CIG ZDB23C72F1); 

2. di dare atto che la spesa suddetta per complessivi € 1.903,20, trova copertura sui fondi del cap. 

196 “INCARICHI PROFESSIONALI PER UFFICIO TECNICO”, impegno n. 352 del 

01/06/2018; 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici 

unitamente alla documentazione giustificativa: 

 Al servizio finanziario; 

 Al servizio albo pretorio 

 Ai revisori dei conti. 

 All’ufficio contratti 

    UFFICIO TECNICO COMUNALE 

Il Responsabile del Servizio Territorio, LL.PP., 
Manutenzione, Ricostruzione Pubblica, 

Ambiente 
Ing. Marco Orioli 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 273 del 10-11-2018  - Pag. 3 -  

COMUNE DI CAMERINO 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Il sottoscritto Ing. Orioli Marco, Responsabile del Servizio Territorio, LL.PP., Manutenzione, 

Ricostruzione Pubblica, Ambiente, quale R.U.P. dei “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL 

PARCO GIOCHI DI MONTAGNANO”: 

 

PREMESSO che: 

 L’amministrazione comunale ha dato indicazioni all’UTC di voler eseguire opere atte a 

riqualificare il parco giochi in Loc. MONTAGNANO; 

 Con Det. Sett. LL.PP. n. 127 del 29/05/2018 RG 370 è stato affidato all’ Arch. Manuela 

Fiorentino iscritto all'Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della Provincia 

di Macerata al n° 355, l’incarico per la progettazione preliminare dell’intervento, per un onorario pari 

a € 1.500,00 oltre IVA E CNPAIA per un totale di € 1.903,20, impegnando la spesa suddetta per 

complessivi € 1.903,20 sui fondi del cap. 196 “INCARICHI PROFESSIONALI PER UFFICIO 

TECNICO”; 

 Per l’incarico di cui sopra è stato acquisito il CIG ZDB23C72F1; 

 L’arch. Manuela Fiorentino ha presentato il Progetto Preliminare, approvato con atto di G.C. 

n. 129 del 02/08/2018, CUP E15I18000610004; 

 

CONSIDERATO che:  

 L’arch. Manuela Fiorentino ha presentato, relativamente all’incarico conferito, la fattura n. 

2-2018-FE del 03/10/2018 dell’importo di € 1.500,00, oltre CNPAIA e Iva come per Legge per un 

complessivo di 1.903,20; 

 In data 10/10/2018 Prot. n. 22425 è stato acquisto il Certificato di Regolarità Contributiva 

dell’Arch. Fiorentino, INARCASSA n. 1196344.10-10-2018, da cui risulta la regolarità della stessa; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla liquidazione delle competenze maturate dall’arch. 

Manuela Fiorentino; 

 

VISTO  

 il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in economia;  

 l’ art.lo 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

RITENUTO dover esprimere parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs 267/2000; 

 

P R O P O N E 

1. di liquidare, all’ Arch. Manuela Fiorentino, la fattura n. 2-2018-FE del 03/10/2018 

dell’importo di € 1.500,00, oltre CNPAIA e Iva come per Legge per un complessivo di 

1.903,20, a saldo dell’onorario relativo all’incarico per la progettazione preliminare 

dell’intervento dei LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO GIOCHI DI 

MONTAGNANO (CIG ZDB23C72F1); 



  

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 273 del 10-11-2018  - Pag. 4 -  

2. di dare atto che la spesa suddetta per complessivi € 1.903,20, trova copertura sui fondi del cap. 

196 “INCARICHI PROFESSIONALI PER UFFICIO TECNICO”, impegno n. 352 del 

01/06/2018; 

 

 
Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP., 

Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e Ambiente 
F.to ORIOLI MARCO 

 
PARERI: 

 REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
Data 

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to BARBONI GIULIANO 
 
La presente è copia conforme all’originale 
14-11-2018 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 
 
 
 
 
 


